ПРОТОКОЛ

 заседания межведомственной комиссии по организации летнего отдыха,

оздоровления детей и подростков в 2023 году

15 мая 2023 года

15:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель межведомственной комиссии

по организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в 2023 году                                  А.Ф. Кузьменко

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Заместитель председателя межведомственной комиссии

по организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков

Н.А. Щербакова

Главный специалист отдела общего образования

Управления образования

Г.Н. Кореневская

Руководитель ТО Роспотребнадзора по Иркутской

области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районе

О.Б. Доголь

Главный врач ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии

в Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и

Куйтунском районах»

Е.А. Прошко

Главный специалист - ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав муниципального казенного учреждения «Комитет

социальной политики администрации городского округа

муниципального образования – «город Тулун»

Е.В. Полунченко

ВРИО заместителя главного государственного

инспектора  г.Тулуна, Тулунского и Куйтунского

районов по пожарному надзору

С.И. Закусило

Директор муниципального автономного учреждения

дополнительного образования города Тулуна «Центр

развития творчества детей и юношества «Кристалл»

Ю.В. Собещиков

Директор муниципального автономного учреждения

города Тулуна «Центр развития спорта «ОлимпИЯ»»

М.В. Киреева

Начальник отдела культуры и молодежной политики

муниципального казенного учреждения «Комитет

социальной политики администрации городского округа

муниципального образования – «город Тулун»

Н.Н. Данилова

Заведующий отделением по организации отдыха детей

областного государственного бюджетного учреждения

социального обслуживания «Комплексный центр

социального обслуживания населения г. Тулуна и

Тулунского района»

А.А. Мачиха

Начальник отделения по делам несовершеннолетних межмуниципального

отдела Министерства внутренних дел Росси «Тулунский».

С.В. Кабанова

ВЫСТУПИЛИ:

1. Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан

(Денисова, Щербакова).

2. О занятости детей, состоящих на различных видах учета, детей,

оказавшихся в трудной жизненной ситуации (Щербакова, Полунченко,

Кабанова).

3. Организация отдыха и оздоровления детей (Мачиха, Щербакова)

4. О готовности оздоровительных лагерей к открытию первой смены

(Щербакова, Доголь, Прошко).

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию.

2. Взять под личный контроль занятость несовершеннолетних,

состоящих на различных видах учета, в летний период 2023 года (Щербаковой,

Кабановой, Полунченко)

3. Руководителям оздоровительных лагерей дневного пребывания на

базе образовательных учреждений города Тулуна:

4.1. Осуществлять контроль за своевременным прохождением

медицинского осмотра и гигиенического обучения вновь принятых

работников.

4.2. Организовать 100% страхование детей, посещающих

оздоровительные лагеря дневного пребывания.

4.3. Принять меры по оперативному устранению нарушений,

выявленных в ходе проведения экспертизы организаций отдыха детей и их

оздоровления, и направлению повторного заявления на получение санитарно-

эпидемиологических заключений.

4.4. Усилить контроль за соблюдением всех санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий.

4.5. Обеспечить максимальный охват детей организованными формами

отдыха, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и

состоящих на различных видах учета.

Срок исполнения: до начала работы оздоровительного лагеря.

Председатель межведомственной комиссии

по организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в 2023 году                                  А.Ф. Кузьменко